Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике

       25 августа 2020 года                              с. Анучино                                  № 4
                Присутствовали:
            Зам.председателя комиссии:  Бондарь Г.П. - начальник  ФЭУ

                                                               администрации Анучинского МР;

                 Секретарь комиссии:       Прошко Л.Ю. - начальник отдела доходов

                                                            ФЭУ администрации Анучинского МР;

  Члены комиссии:
      Суворенков А.А. - начальник управления по работе с территориями
                                       администрации Анучинского МР;

      Росейчук Е.В.      - начальник отдела имущественных и земельных

                                      отношений администрации Анучинского МР;

      Горевая Т.М.       - старший специалист ФЭУ администрации

                                      Анучинского МР;
     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Погашение  задолженности во все уровни бюджета.
На заседание комиссии приглашены:

1 . По вопросу погашения  задолженности во все уровни бюджета:

        - предприятия: МУП "Анучинское ЖКХ" (Осадчев Сергей Георгиевич), ООО «Аист» (Нороян Лусине Эдиковна),  ООО «ДАЛЬСТРОЙРЕСУРС» (Кондратьев Валентин Валентинович), ООО «КАНД» (Нороян Сильва Андранниковна);
- ИП: Глушак Галина Владимировна, Дойкова Наталья Владимировна, Карнович Елена Викторовна,  Мальгина Анна Викторовна, Понуровская Ирина Валерьевна, Саргсян Армен Варданович, Саргсян Вардан Тангиновевич, Скоробогатова Ольга Владимировна;
         - физические лица: Алексеенко Дмитрий Сергеевич, Анакин Вячеслав Михайлович, Богуш Владимир Вячеславович, Гринько Никита Владимирович, Гуров Сергей Валерьевич, Дойков Василий Константинович, Дойкова Наталья Владимировна, Журавель Светлана Викторовна, Казаков Леонид Николаевич, Ковальчук Елена Евгеньевна, Колосова Мария Александровна, Нороян Геворг Сережаевич, Нороян Кристина Сааковна, Нороян Оганес Арамович, Семенова Елена Александровна, Скоробогатова Ольга Владимировна;
                 1. По вопросу погашения  задолженности во все уровни бюджета:
1. МУП "Анучинское ЖКХ" (Осадчев С.Г.) - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 428794,71 руб., Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 76324,59 коп., Страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 49920,15 руб. и Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов в сумме 66255,00 руб. не погашена, наличие долга объясняют тяжелым положением предприятия, в первую очередь гасят задолженность по заработной плате, обещали активизировать работу по взысканию задолженности перед предприятием за оказанные услуги - передачей материалов в суд (приглашали на заседание МВК  24.03.20г);
2. ООО «АИСТ» (Нороян Л.Э.) - задолженность по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы в сумме 234258,26 руб. погашена частично - 60000,00 руб., на заседание комиссии не явилась;
3. ООО «ДАЛЬСТРОЙРЕСУРС» (Кондратьев В.В.) - задолженность по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы в сумме 61435,55 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону объяснял наличие задолженности тяжелым финансовым положением;
4. ООО «КАНД» (Нороян С.А.) - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций в сумме 4293,54 руб. погашена, Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 38615,00 руб. погашена частично - 9072,00 руб., Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 7129,12 руб. погашена частично - 4003,00 руб., Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования за расчетные периоды, начиная с 1 января 2017 года в сумме 2945,64 руб. погашена частично - 928,00 руб., на заседание комиссии не явилась, по телефону объяснила наличие задолженности - задолженностью по магазину «Ветеран» (Заведующий магазином Нороян Геворг Сережаевич , с. Анучино);
5. ИП Глушак Г.В. - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций в сумме 554 руб. погашена, Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 22547 руб. погашена, Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 8620,55 руб. погашена частично - 8463,05 руб., Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования за расчетные периоды, начиная с 1 января 2017 года в сумме 1894,36 руб. погашена, Страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 1156,31 руб. погашена частично - 1155,57 руб., Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 4954,32 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, по телефону объяснила остаток задолженности необходимостью сверки расчетов с МИФНС;
6. ИП Дойкова Н.В. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 39093,39 руб. погашена частично - 10000,00 руб., на заседание комиссии не явилась (приглашали на заседание МВК 17.12.19г., 28.01.20г., 25.02.20г, 24.03.20г);
7. ИП Карнович Е.С. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 12018,00 руб. погашена частично - 6000,00 руб., задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в фиксированном размере, зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 309,06 руб., Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемые в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 9871,18 руб., Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемые в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования за расчетные периоды, начиная с 1 января 2017 года в сумме 2259,50 руб., Страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 1470,60 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, по телефону обещала рассчитаться по долгам до конца августа месяца;
8. ИП Понуровская И.В. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 1599,39 руб. погашена;
9. ИП: Мальгина А.В., Саргсян А.В., Саргсян В.Т., Скоробогатова О.В.  долги не погасили,  на заседание комиссии не явились;
10. Нороян О.А. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 10000,00 руб. погашена;
11. Физические лица: Алексеенко Д.С., Анакин В.М., Богуш В.В., Гринько Н. В., Гуров С. В., Дойков В.К., Дойкова Н.В., Журавель С.В., Казаков Л.Н., Ковальчук Е. Е., Колосова М.А., Нороян Г.С., Нороян К.С., Семенова Е.А., Скоробогатова О.В. долги не погасили,  на заседание комиссии не явились;
Ранее приглашались на заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике:
1. ООО "Росток" (Сура И.А.) - задолженность по Налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации в сумме 50824,00 руб. и Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в РФ, зачисляемые в ПФ РФ на выплату страховой пенсии за расчетные периоды, начиная с 1 января 2017 года в сумме 2755,01 руб.  погашена (приглашали на заседание МВК 22.10.19г. и 25.02.20г.);
2. ООО «Фортуна» (Машкина С.А.) - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 987,00 руб.  и НДФЛ в сумме 21216,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 28.03.17г);
3. Еловская Н.М. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование погашена в сумме 4925,21 руб. и медицинское страхование погашена в сумме 175,70 руб. (приглашали на заседание МВК 27.03.18г);
4. Кормина Г.В. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование погашена в сумме 15836,07 руб. и медицинское страхование погашена в сумме 2147,87 руб. (приглашали на заседание МВК 27.08.19г);
5. Кузуб Л.А. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование погашена в сумме 5816,44 руб. (приглашали на заседание МВК 27.08.19г);
6. Токарев С.Н. - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование погашена в сумме 7137,67 руб. и медицинское страхование погашена в сумме 1551,65 руб. (приглашали на заседание МВК 26.03.19г);
7. Богуш В.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 555590,03 руб. частично погашена - 34890,03 руб. (приглашали на заседание МВК 17.12.19г);
8. Бортников Н.С. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 19724,0 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 17.12.19г);
9. Вензенко В.Н. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 9818,00 руб. частично погашена – 3228,00 руб. (приглашали на заседание МВК 24.09.19г);
10. Горевая Н.В. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 168,00 руб., Налогу на имущество физических лиц в сумме 249,00 руб. и по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 4735,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 24.09.19г.);
11. Гуляев В.И.. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 5781,01 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 24.09.19г.);
12. Долгая Е.Г. - задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 2073,00 руб., по земельному налогу с физических лиц в сумме 938,00 руб., по  транспортному налогу с физических лиц в сумме 1229,00 руб.   погашена (приглашали на заседание МВК 25.02.20г.);
13. Долгий Н.С. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 2233,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 26.11.19г.);
14. Ким Л.Я. - задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 1193,56 руб. оплачена частично - 261,00 руб., по земельному налогу с физических лиц в сумме 81028,70 руб.  погашена частично – 49760,63 руб. (приглашали на заседание МВК 17.12.19г);
15. Климовский М.М. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 12220,68 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 17.12.19г.);
16. Коннов С.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1162,88 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 26.11.19г.);
17. Кочегаров О.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 4620,00 руб. погашена частично - 2310,00 руб. (приглашали на заседание МВК 22.10.19г.);
18. Салагаева П.С. - задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 21963,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 17.12.19г);
19. Севостьянова В.Я. - задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 67940,00 руб. погашена частично - 47603,00 руб., земельному налогу с физических лиц в сумме 105806,00 руб. погашена, транспортному налогу с физических лиц в сумме 61410,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 17.12.19г);
20. Семенова Е.А. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 8058,00 руб. погашена частично - 2115,00 руб. (приглашали на заседание МВК 28.01.20г.);
21. Сенникова Н.В. - задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 5282,01 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 23.04.19г.);
22. Шолох Т.Е. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 6024,00 руб. погашена частично – 4144,21 руб. (приглашали на заседание МВК 24.09.19г.);
23. Янчук И.С. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 4154,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 24.09.19г.);
24. Янчук К.А. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 5180,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 26.11.19г.);
              В результате проведенной работы с недоимщиками,                             взыскано  652 462,98 руб. налоговых и неналоговых платежей.
Решение:

1. Продолжить работу по вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета с предприятиями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами.

    Зам. председателя комиссии:                                               Г.П. Бондарь